
Exercice 2007MALAUZAT - Puy-de-Dôme
Population légale en vigueur au 1er janvier de l'exercice : 916 habitants - Budget principal seul
Strate : communes de 500 à 2 000 hab appartenant à un groupement fiscalisé (FPU)

En milliers
d'Euros

Euros par
habitant

Moyenne de la
strate

Ratios de
structure

Moyenne de la
strate OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT

474 518 705 TOTAL DES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT = A en % des produits CAF

 ANALYSE DES EQUILIBRES FINANCIERS FONDAMENTAUX

PRODUITS DE FONCTIONNEMENT CAFnull null null
151 165 234 31,78 33,14
16 17 38 3,32 5,44

104 113 172 21,85 24,45

dont : Impôts Locaux
Autres impôts et taxes
Dotation globale de fonctionnement

388 423 557 TOTAL DES CHARGES DE FONCTIONNEMENT = B en % des charges CAF
186 203 226 47,93 40,69
98 107 162 25,38 29,04
19 21 25 4,87 4,51
29 32 42 7,44 7,51
28 31 29 7,32 5,18
87 95 148

dont : Charges de personnel
Achats et charges externes
Charges financières
Contingents
Subventions versées

RESULTAT COMPTABLE = A - B = R

Produits foncier bâti
98

8

Potentiel fiscal (population = 925 habitants)

11,02

682

0

Produits  taxe d'habitation

0
25 50,81

6358
94

631

0,00

11,00

Produits taxe professionnelle
44,93

86
5,91

487

0 0,00

15,31
Produits foncier non bâti

110
7

Taux moyenTauxELEMENTS DE FISCALITE

185
0 dont : Emprunts bancaires et dettes assimilées

89

431
0 22,62

202

21,0939
98

Subventions reçues 20,74

TOTAL DES RESSOURCES D'INVESTISSEMENT = C
0,00

43

OPERATIONS D'INVESTISSEMENT
en % des ressources

Retour de biens affectés, concédés, ...

0,07

-97

0
96 440

0

105
0

59 80,35
32 35

+ Solde des opérations pour le compte de tiers

0

Besoin ou capacité de financement résiduel de la section d'investissement = D - C

0
TOTAL DES EMPLOIS D'INVESTISSEMENT = D

0,00
0,10

dont : Dépenses d'équipement
65

64
Remboursement d'emprunts et dettes assimilées

61,12
14,8332,92

9
0

0
0

0,02

0

en % des emplois

0

353

0,00

Charges à répartir
Immobilisations affectées, concédées, ...

0

0

-89
0,00

23 26 38 FCTVA 12,69 8,74
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9-97
Résultat d'ensemble = R - E191 139175
= Besoin ou capacité de financement de la section d'investissement = E-89

12,29
en % des produits CAF
88,64

21,50
18,25

421

Capacité d'autofinancement = CAF

AUTOFINANCEMENT

459 588

95

en % des produits CAF

87
152

83,48
ENDETTEMENT

173 24,55111

55

Excédent brut de fonctionnement
21,54

102

11,57

Encours total de la dette au 31 décembre N

87
60 CAF nette du remboursement en capital des emprunts

51 55 89 Annuité de la dette 10,66 12,65
0 0 0 Avances du Trésor au 31/12/N 0,00 0,00

FONDS DE ROULEMENT476 251436
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